DIE I.

OCTAVA ANNUNTIAT.

Duplex majus.

Oratio.

Deus qui Unigenitum tuum, tibi coeternum, ex MARIA Virgine hominem in plenitudine temporis fieri voluisti: praesta, quæsumus, ut ejus Incarnationis mysterio adoptionem filiorum recipiamus. Per eundem Dominum.

AD MATUTINUM.

HYMNUS 240. J. Cominri.
Quam tibi fausto tclit ore quandam
Fidus interpres Gabriel Tonantis:
Ne veta dulci renovare cantu,
Divina salutem.

Hoc ave dum nos canimus, se-
qustram

Esse te pacis, veniaque discas.
Hoc ave, fato meliore, nomen
Corrigat Eva.

Sontibus mœstis, age, deme
vincula,

Et suas cecis tenebras; malique,
Die, melu pulso, veniat honorum
Copia dives.

Scilicet mente, teneraque
Matris

Indui pectus decet in clientes:
His decet Christum prece demereri
Imperiosa.

Qui satus lucis radio paterna
Orbis, ut communie nefas piaret,
Conditor rerum tu non refugit
Esse propago.

Patris ac Nati recinendo laudes
Mutuum lingue celebrant amorem:
Omnis et mundi plaga tres in uno
Numine adorare. Amen.

INI. NOCT.

De libro Genesis.

LECTIO 1. c. 24. 1.
Erat autem Abraham senex, di-

Die I. Aprilis.

erumque multorum: et Dominus in cunctis benedixerat ei. Dixilque ad servum seniorem domum suæ, qui præcerat omnibus, quæ habebat: Pone manum tuam subter femur meum, ut adjurem te per Dominum Deum celum et terræ, ut non accipias uxorem filio meo de filiabus Chananaeorum, inter quos habito: sed ad terram et cognatiōnem meam proficiaris, et inde accipias uxorem filio meo Isaac. Posuit ergo servus manum sub femore Abraham Domini sui, et juravit illi: super sermone hoc. Tu. ¶.

LECTIO 2.

Tulitque decem camelos de grege Domini su, et abiit, ex omnibus bonis ejus portans secum profectosque perrexit in Mesopotamiam ad urbem Nachor. Cumque Camelos fecisset accumbere extra opidum juxta pufenum aque vesperè, tempore, quo solent mulieres egredi ad hauriendum aquam, dixit: Domine Deus Domini mei Abraham, occurre, obsecro, mihi hodie, et fac misericordiam cum Domino meo Abraham. Ecce ergo sto prope fontem aquæ, et filii habitatorum hujus civitatis egredientur ad hauriendum aquam. Igitur puella, cui ego dixerim: Inclina hydram tuam, ut bibam; et illa responderit: Bib, quin et camelis tuus dabo potum: ipsa est, quam preparasti servu tuo Isaac: et per hoc intelligam, quod feceris misericordiam cum Domino meo. Tu. ¶.

LECTIO 3.

Necdum intra se verba compleverat, et ecce Rebeca egrediebatur, filia Bathuel, filii Melchæ uxoris Nachor, fratris Abraham, habens hydram in scalpula sua, plena de-
cora nimis, virgoque pulcherrima, et incognita viro: descenderal au-

Die I. Aprilis.

tem ad fontem, et impleverat hidram ac reverberabatur. Occurritque ei servus, et ait: Puxillum aquæ mihi ad bibendum præbe de hidra tua. Quæ respondit: bibe, Domine mi, celeriterque depositu hidram super uham suam, et dedit ei potum. Cumque ille bibisset, adjectit, quin et camelis tuis hanriam aquam, donec cuncti bibant. Tu. ¶.

IN II. NOCT.

Sermo S. Thomæ Arch. Valentini.

Conc. 2. in Ann. B. V.

LECTIO 4.

Hujus autem tam eximiae legationis figuram gessit servus illi fideli Abratæ, quem sanctus Patriarcha in suam patriam destinavit, quærcere filio suo unico uxorem, adjuratim prius, ne de filiabus Chanaam suscipiat. Qui pulcherrimam Beccam ad fontem reperiens, accepto prius conubio, quod querebat, indicet: quod cum camelis libenter adquaasset, eam inauribus, et munuscibus subbarhavit, virginem aureis miranda gerens sermoni pollo mysteria, datoque consensu, filio Domini sui perpetuo conubio desponsavit: ut in eius sacro ute ri thalamo Deus et homo jam non sunt duo, sed una caro, una persona, unus Deus et homo Dominus noster JESUS-Christus. Tu. ¶.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 2. 26.

In illo tempore: Missus est Angelus Gabriel à Deo in civitatem Galilæe, cui nomen Nazareth, ad Virginem despontam viro. Et reliq.

Homilia S. Fulgentii Episcopi.

De Incarnat. et grat. J. C.
Beata igitur MARIA Deum Verbum secundum quod caro factum est, et concepit, et peperit: cuius ute Verbum Deus non carnem, in quæ conceperetur, intulit, nec ex eâ materiam concepere, sive informare non ipse Deus concipiendus; sed tantum nasilurus assum-

psit: sed ex eā et in eādem Virgi-
ne humanae carnis naturam, secun-
dum quam temporaliter Deus sem-
pernus conciperetur, et nascere-
tur, accepit. Tu. §.

LECTIO 8.

Ipsa quippe acceptio carnis fuit
conceptio virginalis: neque enim in
utero sancte illius et Matris, et Vir-
ginis illa spiritualis et ex Deo Pa-
tre sine initio genita. Verbi Dei na-
tura poterat absque carne tempora-
liter concepi, sicut nec caro sine Ver-
bi Dei unitione potuit aliquatenus
nullius viri coitu seminata in intimo
vulvae virginalis innasci. Hanc ergo
earm tunc ex se natura Virginis
concupiscentia exhibuit, cum in ea
Deus concipiendus advenit. Tu. §.

LECTIO 9.

Non est igitur aliquod intervallum
temporis estimandum inter conce-
ptus carni initium, et concipiendae
majestatis adventum. Una quippe
fuit in utero MARIE Virginis con-
ceptio divinitatis et carnis, et unus
est Christus Dei. Filius in utrque
naturā concepli, et maenca vilia
propaginis in dīciperet aboliri,
undē in unoquoque nascentium vi-
debatur existere. Tu. Te Matrem.

AD LAUDES.

HYMNS 241. *Caryophyl.*

Offert salutem nuntius

Nullis datum mortalibus :

Ave Puella, gratia

Quæ plena fies plenior.

Tu nil salutis Angelo

Refers, sed unum cogitas,

Quæ grande sit negotium

Quod Angelus pronuntiat.

Non tu salutem nuntias,

Dum re salutem concipis,

Et verba profers paucula

Verbo Dei plenissima.

Doxologia de Octav.

CANON.

Ex Vener. Bedā Presbytero.

Ap. D. Bonav. Spec. c. 18.

493. Terra nostra dabit fructu-
um suum, quia Virgo MARIA, quæ
de terra corpus haberat, Filium
genit, dividitatem quidem Deo Pa-
tri coequalem, sed sibi carnis ve-
ritate consubstantiale. Tu.

IN II. VESPER.

HYMNS. 242. *Jac. Balle.*

Dulcis Ave pleno se cuius gratia

cornu

Effudit intra viscera:

El placuisse dedit

Immenso. Dominus tecum, qui tem-
perat orbem.

Ille, ille præsentissimus,

Interiorque tibi.

O mulier, cunctas interfatalis amari;

Inter beatas feminas,

Secula, quot tolerunt,

Quotque ferent: Ille, ille tuā qui lu-
det in aula,

Gestante major parvulus,

Parvulus Omnipotens:

O quibus ille bonis intra vallatur et
extra!

Non germe ullum laetus

Prodiit ex utero.

Sancta Dei Mater, precibus namque
omnia fecitis,

Orare Naturam sedula,

Solve reos scelerum.

Nunc dum vita manet, dum Spir-
itus hos regit artus,

Et cum supra proxime

Ingruet hora necis. Amen.

DIE III. APR.

DUODECIM GRATIARUM B. M. V.

Duplex.

Lection. 1. Noct. de Feria.

IN II. NOCT.

Sermo S. Bernardini Senensis.

Serm. 2. de Pur. art. 1.

LECTIO 4.

Beata Virgo post Annuntiationem
hubuit duodecim gratias, quæ pos-

Die VI. Aprilis.

sunt appropriari duodecim stellis ra-
dianibus in coronā capituli sui. Pri-
ma fuit novus habitus virtutis,
quantum erat conveniens Matri Dei,
quia in eā erant omnes virtutes et
scientiae. Secunda fuit dolor, et
compassio, quā Virgo beata fe-
rebat omni creaturā, ut dolore et
compassione, quantum erat decens
et conveniens illi creaturā, ei compa-
raretur: quia omnis creatura erat
præclusa à via paradisi ante incarna-
tionem Christi, et idē compatie-
batur ei. Tertia est, quia in ali-
quā parte suæ mensis ipsa erat in-
passibilis per singularem gratiam,
sibi dataum, ut participaret cum
sanctis, quando Christus fuit in eū
uterō. Tu. §.

LECTIO 5.

Quarta, quia ejus spiritus erat pa-
acificus et quietus. Nam mens ejus
fuerat leta de Deo residente in eā
per novem menses in omni pace et
quiete, et idē spiritus ejus erat
pacificus. Quinta erat alissimi
sensus, qui fuerunt in ipsā beatā
Virgine, quia sicut in corpore sunt
quinque sensus corporales, qui vi-
vunt ex quatuor elementis et nu-
trient animam secundum Deum et
recipiunt animam ipsam virtutes in
Deo, quos sensus gloriosa Virgo ha-
bebat super omnes creature, ita
tanò magis participat illis, quia
dormiendo contemplabatur plus in
Deo, quā quisquam aliud vigilans.
Sexta dolor inconsiderabilis, quia
dum ipsa Virgo gratiola hubuisse
Christum in utero, participabat, et
sensibat cum Christo passiones, et
gaudia amando proximum, et do-
lendo de offendis secundum longi-
tudinem, et trasversum crucis Chri-
sti. Tu. §.

LECTIO 6.

Septima est invariabilis amor ejus,
qui semp̄ fuit invariabilis tam in

Creare quām in creaturā. Octava
fuit meritum, plus enim merui Vir-
go gloria in uno suo consensu
conceptionis filii Dei, quā omnes
creatura, sive angeli, sive homi-
nes in cunctis suis actibus moti-
bus et cogitationibus. Nona fuit po-
tentia faciendi miracula, et quan-
quam vivendo non legitur Beata
Virgo fecisse miracula, tamen Christus
in nuptiis faciens de aquā vi-
num ad eāmiraculum illud retulit.
Decima est dominatio, tot enim fa-
mole servunt gloriosæ Virginis, quo
servant Trinitati. Undecima,
qua omnes scientiae erant in Beatā
Virgine irradiatae. Duodecima, qua
omnium linguarum intelligentias
habebat: Unde illud: Beatum me
dicent omnes generationes. Tu. §.

Homilia de Comm. pro Duplicitibus.

LECTIO 9.

Commem. B. V. Tobelanae.

Lanusa Histor. Arag. 1. 3. 6.

In pago Tobet dicto, in Aragonā
templum est Diva Virginis anno millesimo
sexagesimo sexto die tertia
Aprilis dicatum, ut ex veleri mis-
sali, quod ibi asseratur constat:
satis ornatum est et magnificum,
ac ob ingenia beneficia, que illi
Virgo dispensat, valde frequenta-
tum. Imago Deiparæ quæ in eo
techā argentea colitur, à Sancto
Lucæ depicta creditur, quā
dono accepit Rex Martinius à quo-
dam rege Franciæ alque in To-
belana aëde anno millesimo quadrin-
gentesimo collocari jussit, cum ip-
sim Beata MARIE capillis, ut ex
eiusdem Martini Regis diplomate
liquet. Tu. Te Matrem.

Cum secundis Vesper.

DIE VI. APRIL.

S. M. DE POPULO.

Duplex.

Lect. 1. Noct. de ferid.

IN II. NOCT.

LECTIO 4.

Spinelli de fest. et templ. Deip.
Sancta MARIA de Populo, sub colle
hororum religiosissimi ordinis
Eremitarum Sancti Augustini Ro-
mæ, p̄issimā ejusdem Deiparae Ima-
gine, a Sancto Luca depicta, in mon-
ibilitate est: hoc in loco subter nu-
cis arbore cineres impissimi ac
selestissimi Neronis, qui primus
in Christianos persecutionem mo-
vit, condebandit, inoeteq; da-
mones tanquam ex proprio deposito iis,
qui illuc præteribant, miram in
modum erant infesti. Tu. §.

LECTIO 5.

Quare Paschalis secundus anno
millesimo nonagesimo nono, ubi
hac divinitus cognovisset, indeat
supplicatione ad locum accessit, nunc
præcidi, ac impios cineres in
Tyberim projici jussit, aramque
extrixit, quam, multis in eâ re-
conditis reliquis, consecravit. Gre-
gorius nonus circa annum Domini
millesimum ducentesimum vigesim-
imum septimum Imaginem Deiparae
a Sancto Luca depictam, ex loco
qui dicitur Sancta Sanctorum per-
latam cum omni clero ac populo in
hoc templo reponit. Tu. §.

LECTIO 6.

Sixtus quintus eidem templo titu-
lum Cardinalitium dedit, septem
altaria, instar templorum Sancti
Petri, et Pauli designavit, easdem
que indulgentias quas habet San-
cti Sebastiani Templum, est elar-
gitus, utque eorum commodati, qui
septem urbis Ecclesias obueni-
consuleret, eis potestatem fecit, ut
loco Sancti Schasiani hanc Eccl-
esiæ visitarent. Tu. §.

Homilia de Communi pro Duplicib.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Lauffensis in
Umbrâ.

LECTIO 2.

Eo igitur tempore nuntialum est
Deipara statuam in litora con-
sedisse. Adiuit properè simili ad

Gumpenberg. 306.

In pago Lauffenæ superioris Au-
striae in monte vicino Fromberg
Statua Deiparae Gypsa inventa
datur, qua paulo major quatuor
pedibus alta est. Delata in subje-
ctam planitem, hospitium non re-
cusavit, nec, ut sapere solet, in mon-
tem est regressa. Templum statim
aëdificatum est, et quia montis
amaena umbra Templum majore
diei parte tibi, sorita est MARIA
in Umbrâ. Et verè umbra fuit ad
eam coniungentibus, quod per an-
tiqua anathemata è muris penden-
tia abunde testatur. Phrenetico hic
maxime morbo mederi. Deipara
fama est. Tu. Te Matrem.

Cum 2. Vesper.

DIE VIII. APR.

D. V. GRÆCA.

Simplex.

LECTIO 1.

Gumpemb. Imag. 157.

Ravennæ in Italiâ in templo Ca-
nonicorum Sancti Augustini, operis
magistri sacellum est, in cuius
altari colitur Imago Deiparae græco
lapide in superficie insculpta, tres
non omnino palmos lata, plus quinque
alta. Græca nomen Enagini
dedere verba græcis literis adscripta,
quibus Mater Dei esse intel-
ligatur. Olim sub annum millesi-
num centesimum, cum ad portam
urbis ripæ vicinam Religiosi sedem
cum templo haberent, quod à Por-
tu nomen acceperat, Petrus qui-
dam Religioso cœtu præfuit, no-
bilis Ravennæ, qui postquam tem-
plum in meliore formam reduxit,
in hoc cenobio concessit. Tu. §.

DIE X. APR.

Die X. Aprilis.

tanti prodigi nuntium urbs penè
tota ad littus effusa, et religiosissi-
simus, quisque civium eam arri-
pere aquis contendit: mira tamen
lubricitate ex omnibus manibus
semper elapsa est. Ilaque vox omni-
nōna una: Virgo prophanas manus
dignatur: vult sacras. Et vene-
runt non panici Religiosorum et
Clericorum, qui tentarent, cum
sacram statuam trudere, vel tra-
here poterant: sed eorum manibus
æque ac secularibus subtrahita est,
irrito coruata. Tu. §.

LECTIO 3.

0 minum votis ergo, proximi Mo-
nasteri Archimandrita expedita,
vocatur, nec renuit, sed indicata
suis supplicatione ad portum pro-
greditur, Virginem flexis genibus
rogat, peccatoris manus ne aver-
selur. Auditæ preces sunt et de-
cūmans fluctus jam ab oculis ere-
ptam statuam, inspectante populo,
devolvit. Illa templo Imago hono-
res accepit à populo, et nomen mo-
retæ, quod subfuscō colore esset
imbata facies. Anno millesimo
quinquaginta tertio novum tem-
plum accessit in urbe, et templo
conobium adjunxit. Ultimum al-
tare, quod Thaumaturga Imago accepit,
anno millesimo sexagesimo
trigesimo factum est: nec hodie de-
sinit Virgo esse Ravennantibus pro-
pitia. Tu. Te Matrem.

Vesperæ de feria.

D. V. BOLONIENSIS.

Duplex.

IN 1. VESPERIS.

HYMNUS 243. Joan. Commirii.
Venit festa dies nunc, age, labere
Cælo Virgo parens, supplicibus vocat
Quo Bologna votis
Culta nobilis Urbs tuo.

677

Hic delubra tibi thuris odoribus
Fumanæ perpetuis: hic et imaginem
Ardent nocte dieque
Circum mirificam faces.
Ilam, ludibrii ne foris impis,
Septam nube cavâ sustulit Alier,
Errantisque profundis
Commisi fidei ratis.
Elerus sit honos Ingento Patri,
Bis Nato parvis gloria Filio,
El sancto sit Amori
Sacculis omnibus et locis.
Amen.
Quando hic Hymn. non dicit, in
Vesper, dicitur cum Hymno ad Ma-
tit. sub una Doxologia.

AD MATUTIN.

HYMNS 244. Joan. Comm.
0 signum populis grande fidelibus
Curæ Virgo, tuæ Nil Erebæ minas,
Hostileme furorem
Hoc sub præsidio timent.
Veli pinus inops, remigio carens
Ita secura noti per lundum mare,
Monstratoque reponit
Pignus littore creditum.
Priscis in marinos ade favoribus
Minus non levius: da tibi serviant;
Sola prole minorum
Da te perpetuò canant.
Elerus sit honos ingenito etc.
Lect. 1. Noct. Fer. occur.

IN II. NOCT.

LECTIO 4.
Gump. imag. 669. ex Belforest.
Extruxit Clotarius secundus Gallo-
rum rex, qui obit anno sexagesi-
mo trigesimo, templum Deiparae
Virgini in Urbe Bononiensi. In hoc
tanquam miraculoso Ludovicus up-
decimus in testimonium pietatis
sue Bononiæ Virgini solemniter
donavit, et Dominam fecit et ap-
pellavit totius tractus, corde puri
auri oblate pondere bis mille aure-
orum, ei sanctiæ lege, ut qui in
ævum futuri essent successores,

tantumdem præstarent, MARIAM
tumque tractus Dominam recog-
noscerent. Tu. ¶

LECTIO 5.

Gumpen. Imag. 390.

Imago Deiparae Boloniensi ab An-
gelis illata dicitur anno sexcentesimo
trigesimo tertio, quam eives
non sine laetissima pompa exce-
pserunt. Ita miraculis clara fuit, ut
eam secum abstulerit Henricus
ostavus, anglicus Rex, anno millesimo
quingentesimo quadragesimo
quarto, inter cetera urbis direptæ
spolia. Ceterum iterum recepila
urbē ab Henrico secundo Gallorum
Rege anno millesimo quingente-
simō quinquagesimo, coactus est
etiam Sanctam Imaginem reddere.
Henricus Rex Angliae, que sedi
sue restituta, ut prius, miraculis
clarecepit. Tu. ¶

LECTIO 6.

Tandem hæresi invalescente San-
cta Statua ab hostibus fidei in ig-
nem concreta ficeretur, comburi-
tamen nunquam potuit. Conati se-
curibus eam assulatum dejicere, ne-
hō valuerunt. Itaque in puteum
vicini castelli abjecta est, et inde à
Domina castri sub nocte extra-
cta, atque in oculo, sed hostioso
loco reposita, velut in templo ho-
nores accepit ab herā (qua erat cat-
holica), et hera à Virgine mariti
ad fidem conversionem. Quadra-
ginta annis hoc in castro Sancta
Statua mansit, donec anno millesimo
nono urbi Bononiensi redditia
est, ubi etiam nunc inter delicias
civium numeratur. Tu. ¶

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 2.

In illo tempore : Dixit Simeon ad
MARIAM Matrem JESU: Ecce po-
situs est hic in ruinam, et in re-

surrectionem multorum in Israel.
Et reliqua.

Homilia S. Antonii Paduani Pbr.
Ex Dom. infra Oct. Nativ. Domin.

Dolor, quem Beata MARIA susti-
nuit in passione Filii sui, fuit quasi
gladius, qui ipsius animam per-
transivit. Hoc est quod dicit Isaías:
antequā parturiret, peperit. Nota,
quod Beata MARIE duplex fuit
partus: unus in carne, alter in spi-
ritu. Partus carnis fuit virgines,
et omni gaudio plenus, quia Virgo
peperit sine dolore gaudium Ange-
lorum. Unde dicit cum Sará: Risum
fecit mihi Dominus: quicunque au-
diuerit, congaudebit mecum. Beata
MARIE debemus corridere, et con-
gadere in Filii ejus Nativitate.
Tu. ¶

LECTIO 8.

Debemus ei cū condolere in Filii
ejus passione, cuius animam per-
transivit gladius. Et tunc fuit se-
cundus partus dolorosus, et omni
amaritudine plenus. Nec mirum,
Dei Filium, quem Spiritu Sancto co-
operante, Virgo conceperat, Virgo
pepererat, videbat ligno clavis af-
figi, inter latrone suspendi. (Lect.
9.) Quid mirum, si gladius ejus
pertransivit animam? Attendite et
vide, si est dolor sicut dolor meus.
Antequā ergo parturiret in
passione, peperit in Nativitate. Tu.
¶

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Condinensis.

Gumpen. Imag. 298.

In pago Condini diocesis Tridentini
Beata Virginis Imago est, JE-
SUM brachio gestans, in tela
pieta, nec major quam papiraceum
integrum folium, in quo literas scri-
bimus. Anno millesimo sexcentesi-
mo vigesimo visa est lacrimas fun-
dere, et lacrimæ à Magistratu ec-
clesiastico ritè examinatae, se pro-

barunt esse miraculosas: quapro-
pter templo parochiali illata fuit

Sancta Imago, et novo altari decora-
ta. Hinc ad eam accurrerunt populus
fiduci plenus, vota fecit et votorum
se reum fecit. Tu. Te Matrem.

AD LAUDES.

HYMNS 243. Commirii.
Virgo terrarum pelagiæ custos,
Quam vocat Matrem soboles To-
nantis,

Ad preces gentis famulæ benigno
Respic vultu.

Has enim præses coluisse sedes
Diceris postquam tua turbulenti
Permaris fluctus lenitus propinquum
Litius imago.

Sentium promptum populi levamen
Rebus afflicti, sterilis felicit
Cum seges sulcos, pluviisve pestem

Attulit Auster.

Urbis in cladem tibi dedicatae,
Bella dum sœvus meditator armis,
Non semel fugit tonitru minaci
Territus hostis.

Te colunt reges, pedibusque
proni

Scepsa submittunt. Tibi pro tri-
buto

Aureis sacras onerare gaudent
Cordibus aras.

Suppliciis volis facili moveri
Virgo, si nostri placuere canthus,
Fæ tui cœlo celebremus olim

Festa triumphi.

Laus Patri rerum Domino pe-
rennis,

Par decus Nato, Patre non minor,
Aequus amborum sit honos amori

Omne per ævum. Amen.

IN II. VESPER.

HYMNS 246. J. Commirii.

Naupragi felix Cynosura mundi,
Quæ Deum gaudes peperisse Virgo,
Non prius junctos socians pudori

Matris honores.

Die XII. Aprilis.

679

Exulam lu quæ misera sorte
Sedibus Iacto patriis reponis,
Digna pro tali meritò vocari
Janna celi.

Patris ac Nati recinendo laudes,
Mutuum linguae celebrent Amorem:
Omnis et mundi plaga tres in uno
Numine adorat. Amen.

DIE XII. APR.

B. M. V. DE REFUGIO.

Duplex.

Oratio.

Præsta, quæsumus omnipotens
Deus, ut nunquam à tuā benigni-
tate deserantur, quos sub Beatissi-
ma Virginis protectione misericor-
diæ constitutisti. Per Dominum.

AD MATUTIN.

HYMNS 247. Gabr. Madalen.
Nautis amicum sydus el anchora,
O diva, Salve, Virgineo Deum
Enixa partu, quo beatæ

Celicorum paruere sedes.

Quam missus alto perlungi aliger,
Audi salutem, concilia polo
Terras nocentes, vertai Eva
Nomen; Ave canat omnis ætas.

Abrumpe moestis vincula sonibus,
Mentesque sacro lumine recrea,
Averte casus imminentes,

Supplicibus meliora posce.

Ostende Nato pectus, et audiat
Per te suorum vota clientium,
Qui sortis humanae miseris

Te potuit Genitrix nasci.

Eterna summo gloria sit Patri,
Natoque, neconon Spiritui Deo,
Numenque tres unum, futuris
Posteritas colat usque seculis. Am.

Lectio 1. Noct. de Ferid.

IN II. NOCT.

Sermo S. Bernardi Abbatis.

In meditat. super Salve Reg.

LECTIO 4.

Nimius amor, quo erga te sumus

inebriatis intrinsecus, cogit nos ad te; Domina, suspirare. Omnibus es amabilis, omnibus affabilis, omnibus delectabilis, sedes sapientie, fluvius clementiae, radius deitatis: nec est qui se abscondat à calore tuo. Quis ergo ad te, Domina, non suspirabit? Amore suspiramus, etiam et dolore. Undique nos angustiae premunt. Quomodo ergo ad te non susperimus, solatium miserorum, Refugium expulsorum, liberatio captivorum, regina belatorum, Domina universorum, etiam inimicorum, nec est, qui tua voluntati valeat obviare. Tu. ¶.

LECTIO 5.

Sic afflicti, sic miseri ad te suspiramus, gementes et flentes in hac lacrymarum valle. Heu, Domina, non vides, quid totaliter sumus amaritudine pleni? Intus sumus gementes, exteriori flentes, in loco lacrymoso jacentes: onerati peccatis geminos, aggravati molestissimos, abundantes miseriae in valle lacrymarum sumus, tuum subdium implorantes. Quid amplius dicam? Nec sufficio, nec scio omnino detestabilia hujus vallis enarrare. Tu. ¶.

LECTIO 6.

Eja ergo Advocata nostra. O laudabilis clemens Salvatoris, qui sic afflicti tamen nobile subdium dignatus est elargire: et ideo non est timendum, quin miserearis miseri, ad illam partem inclinans sententiam, quam defendis, ut nobis exhibeat gloriam, quam peperisti. Non ergo restat Domina, nisi ut illos misericordes oculos ad nos convertas. Eja ergo Advocata nostra, illos tuos misericordes oculos ad nos converte. Non dubitamus Domina, quin si nosiras asperxeris miseras, non possit tua miseralia suum retardare effectum, et facere

mirabiles, nec non et amabiles illos tuorum radios oculorum, quibus nos alicias ad amorem, et ad plenam ducis salutem, ne venefacias oculos basilisci timeamus. Tu. ¶.

Hymna de Comm. pro Duplicib.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Pratensis de Cercere.

Gumpenberg. Imag. 334.

Pratensis civitas decem milibus passuum Florensi distat. Hic Beatae Virginis templum est prae certis miraculosum. Imago Deipara picta in muro Carceris publici supra cancellatum captivorum fenerisnam jam olim fuit. JESUS dexteram, sinistram aviculam tenet: quem Mater sedens sustinet. Cum jam deseruit carceribus Sanctissima Virginis Imago ibi tamen stare, et plurima ibi patraret prodigia, templum est veteribus illis ruinis ei dedicatum fuit. Festum autem sexto Julii supplicatione quam solennissima celebratur. Tu. Te Matrem.

Cum 2. Vesperis.

DIE XIV. APR.

INTELLECTUS B. M. V.

Duplex.

Oratio.

Adsit nobis, quasumus Domine, virtus Spiritus Sancti, ut qui domum Intellectus in Beatissimam Virginem veneramus, Spiritu intelligentiae repleri possumus. Per Dominum nostrum JESUM..... in unitate eiusdem.

Lect. I. Noct. de ferid.

IN II. NOCT.

Sermo S. Antonini Arch. Florentini.

LECTIO 4.

Fuit cognitio Beate Virginis talis per dominum intellectus, quod cognoscet lumen increatum, non

quidem per speciem, sicut Beati, nec etiam per imaginationem, vel vestigium, vel signum prout est medium inter apprehensionem, et signum, sed sicut lumen solis est medium conjungens visibile et visum. Mirabile autem hanc cognitionem intellectus de Beata MARIA ponit Albertus per novem conclusiones sive privilegia. Tu. ¶.

LECTIO 5.

Haram prima est perfecta cognitione, sine medio, Dei Trinitatis, quam habuit in via per speciissimam gratiam. Secundum est perfecta cognitione mysterii Incarnationis, et habuit per gratiam et circularem experientiam. Tertia est cognitione sua praedestinationis, quam habuit per revelationem et causam. Quarta est anima sua et spirituum per species propria cognitione, quam habuit dispositivam per naturam, completivam per gratiam: et secundum hanc vidit angelos, animas et demones. Tu. ¶.

LECTIO 6.

Quinta est perfecta cognitione omnium ad statum vitae pertinentium, quam habuit per gratiam infusionem, et inspirationem. Et haec comprehendit perfectissimum cognitionem scripturarum, operandorum et contemplandorum. Sexta est cognitione circa se futurorum, quam habuit per revelationem, et in speculo lectionum. Septima est omnium ad statum patriae pertinentium per cognitionem quam habuit per naturam, gratiam, et contemplationem. Nonna est quod habuit et matutinam et vespertinam cognitionem: matutinam per gratiam, vespertinam per naturam et gratiam. Et sic replevit eam, scilicet, animam suam Spiritus Intellectus. Tu. ¶.

LECTIO 9.

Commem. B. V. de Victoria. Saera quadam Deipara Imago sub titulo de Victoria in oppido Villa-rejo de Salvanes Diocesis Tolleana mirificè colitur. Ejus origo historiæ non caret, nam è manibus San-

IN III. NOCT.

LECTIO 7. c. 2.

In illo tempore: Ingressus Angelus ad MARIAM, dixit: Ave gratia plena, Dominus tecum. Et reliqua. Homilia Sancti Bonaventure Ep.

In Spec. B. V. Lect. 6.

Gratia certè vita et veritatis consistit in Spiritu Sancti donis. Per septem enim dona fuit gratia vita et veritatis in MARIA. Gratia veritatis ordinavit MARIAM in veritate supra se, infra se, intra se, et extra se. Gratia, inquam, veritatis ordinavit MARIAM in veritate supra se per donum sapientie: infra se per donum consilii; intra se per donum scientie. Tu. ¶.

Bened. Cuius donum intellectus.

LECTIO 8.

Gratia utique veritatis ordinavit animam MARIE in veritate supra se, in sapientissimam fruendorum contemplatione: infra se in consultissima fugendorum previsione: intra se in certissima credendorum cognitione. (Lect. 9.) Gratia autem vitae ordinavit vitam MARIE in bona vita respectu diaboli, respectu proximi, et respectu Dei.... In bona vita erga diabolum per donum fortitudinis: erga proximum per donum pietatis: erga Deum per donum timoris. Gratia utique vitam ordinavit vitam MARIE erga diabolum in fortissimam resistentiam: erga proximum in piissimam benevolentiam: erga Deum in fortissimam reverentiam. Tu. ¶.

eli Pii Quinti accepta à Ludovico de Requesens hispanarum copiarum que ad Echinacias Insulas aduersus Turcas unā cum veneficiis et pontificis sub Joanne Austriaco iere, duce, in hujus primā navi totū bellū tempore habita, et nomen à Victoria ab accepto ibidem per Deiparam triumpho obtinuisse fertur. Quanti autem Mariophili etiam nunc haec sacrae Iconem faciant, ex cultu ibi ei tributo ei praecepit ex solemnitate, quā die seplim Octobris, quoniam honorat, facile ostenditur. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex D. Bernardino Senensis.
De exaltat. B. V. art. 1. c. 2.

194. Gloriosa Virgo est signum magnae intelligentiae: signum enim dicit in signali cognitionem; sic Virgo MARIA super omnem aliam creaturam ducit in sapientiam et intelligentiam Filii sui et Dei. Tu.

Cum secund. Vesper.

DIE XVI. APR.

B. M. V. REGINE PACIS.

Duplex.

Oratio.

Deus, à quo sancta desideria, recta consilia et iusta sunt opera; da servis tuis, beataissima Virgine Regina pacis intercedente, illum, quā mendus dare non potest pacem; ut ei corda nostra mandatis tuis dedita, et hostium subtulat formidine, tempora sint tua proteccione tranquilla. Per Dom.

Section. 1. Noot. de ferid.

IN II. NOCT.

Ex Bernardino de Bustis, Marial. Serm. 1. Ass.

LECTIO 4.

Beata Virgo nobis Deum reconcavit; unde in hujus reconcilia-

Aprilis.

nis factē signum, angelī in ejus parlūtione cecinerūt; gloria in altissimis Deo, et in terrā pax hominibus. Hæc est illa Mulier sapientissima quæ Davide filio suo Absalon reconciliavit, et quæ Deum reconciliavit generi humano: Hæc est illa columba imoēclissima, quæ portavit ad arcām Noe ramum olivæ virentibus foliis, per hoc indicans Deum hominibus reconciliatum. Tu.

¶. Virgo latè pacis index, paci et auxep̄ fœderis. ¶. Patris inter Numen alii, et inter humanum genus. ¶. Cui probat columba, in arcā terminata quæ detulit, Patris.

LECTIO 5.

Rich. de S. Lauer, libr. 12. de Landib. B. V. M.

Virgo MARIA est oliva validè speciosa. Hæc Oliva est signum pacis: per ipsam enim finita est guerra, sive bellum, quod Eva fecerat inter Deum et hominem, inter corpus et animam. Illa est illa columba, quæ cessante diluvio ramum olivæ in ore suo detulit ad Noe in Arcam, Deum humano generi reconciliatum demonstrans, et sic ipsa Virgo designatur per olivan., quæ est signum pacis, et per columbam, quæ est avis pacifica. Tu.

¶. Columba est Virgo gratia repleta tota, tota amore candido. ¶. Quæ fuit Puella felle cassa amarulenta; ¶. Cassa felle tristis ire, forma pacis Principis. Quæ.

LECTIO 6.

Hugo de S. Caro Cardin.

Ego murus et ubera mea sicut Turris. Beata Virgo murus est stabilis et firmus, nobis ad defensionem et munitionem datum, super quem Dominus fabricavit propugnacula argentea... Ubera ipsius sunt nobis, fecundatatem ejus vir-

Die XVII. Aprilis.

gineam in memoriā tantā habentibus, turris. Quā snā fecunditate facta est apud Deum quasi pacem reperiens, pacem, inquam, illam quam perdiderant primi parentes. Unde ei dictum est ab Angelis: Invenisti gratiam apud Dominum. Ipsa reperit pacem inimicis, salutem perditis, indulgentiam reis, misericordiam desperatis. Tu.

¶. Virgo latè campi compar constat, Sua patre sen. pér indulgentiam innuens, openque cunctis uberem poscentibus. ¶. Ipsa enim est pax nostra, et reconciliatio nostra. Sua. Gloria. Sua.

In III. Noct. Homil. de Comm.

pro Duplicitib.

¶. 7. Semper est Virgo cunctis li- quoreum fundera gracie para; Cunctis ferre misericordiam et indulgentiam pacis. ¶. Nec queri quisquam invocatam defuisse debet sibi. Cunctis.

¶. 8. In inequore pīissima vicera gestat, peccatores admittit, reos conciliat, miserosque omnes juvat facili benigui. ¶. Tale quid semper facit Regiae pacis clementia. ¶. Hæc enim obtinet virtus in alia principatum Virgine. Tale. Gloria. Tale.

CUM 2. Vesper.

DIE XVII. APR.

D. V. SICHEMENSIS.

Semiduplex.

AD MATUTIN.

HYMNAS 248. Just. Lips.

Divisa, quæ gaudens iterare dona, Erigis lapsos, trepidisque robur Aditus et servas variis periculis

Urdiquē cinctos.

Clamat hoc etatas velut, ista clamat:

Belgica hoc Hallis, Gradis que vidit,

El palam jam nunc videt in pro- pinquo

Colle Sicheimi.

Hic lui vultus modica est imago, Sed potens, præsensque levare noxas,

Quas neglet curare vel Esculapi Docia medela.

Sit deus summo sine fine Christo,

Sancta quæ Virgo gennit MARIA, Qui Patri compar Spiritui Sancto Regnat in ævum. Amen.

Lect. 1. Noot. de ferid. occur.

IN II. NOCT.

LECTIO 4.

Justus Lip. in D. V. Sichemensi.

In Sicheimi oppido, quinto milie- riū à Lovani, uno circulē à Disthemicō abjuncti finibus, medio illuc millari Collis exurgit, in cuius parte divæ Virginis Inculta erat in queru defixa, et accolit culta à tali principio fertur. Ajunt enim ante annos centum fuisse pa- storem, qui oves in ejus tractu passens repertam humi imaginem sustulit, in sinum condidit, certus eum dominum secum auferre. Sed dum agitat, ecce membra ejus stupere, pedes utique non movere, et quasi frutex, aut stipes ibi stare. Tu. ¶.

LECTIO 5.

Cum verò hora ejus rediuti esset lapsa, herus infortunii anxius pa- storem requirens, cōcurredit, et reperit defixum statim, et quæ gesta simpliciter narrantem. At ille mentis melior imaginem statim re- cipit, et timidā religione in vetere snā sede et querente reponit. Eoque facto, Pastor velut vinculis liberatur, et venerati uterque Numen, domum abeunt, rem deannrant, et viciniā totam religione implent. Ab deinde miraculo jām fama in multā et cultu magno fuit, et locus

celeber factus est. Sed evenit, ut illa Imago perierit anno millesimo quingentesimo octogesimo, incertum quā vi aut casu et post septem annos alia sufficta est, arenaria ligata imposta et querui ibidē affixa. Tu. §.

LECTIO 6.

Anno vero millesimo sexcentesimo secundo, majore in dies concursu Godfridus Pastor Sichiensem venerationi augenda detraetam arbore, in sacello modico, quod ē tabulis juxta struxerat, rite et pī collocavīt. Sed enim vero cum id angustum turbis esset, sacellum à lapide secto inchoatum absolutumque est, et Divā dicatum, sacramenta ab Archiepiscopo Meilinenſi, tanto hominūcū dissitū etiam locis convento ut id quoquē inter miranda, si non miracula censerī mereatur. Hoc faciūt est anno millesimo sexcentesimo quarto, et ex eo Imaginula perseverat. Tu. §.

Homilia de Communī pro Semid.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Biellensis de Oroppe.

Gumpenb. 410.

In montibus civitatis Biella adiacentibus de Oroppe nuncupatis, saeculum Deiparæ sacrum est, magnificissimum Templo inclusum, non Italæ solū, sed exteris quoquē genibus frequentatum, et miraculis clarum. Ibi Beataissima Virginis Imago ē cedarino ligno confecta, pro opere Sancti Lucae constanter ab antiquis habita, atque à Sancto Eusebio Episcopo Vercellensi Vercellas asportata et inde in Oroppe montibus collocata in eo parvo sacello asservatur. Ad eam fit ingens peregrinorum accessus, ita ut aliquandō ad quinquaginta millia hominum se extendit. Tem-

pli paries non alio peristromate ornantur quam pictis tabulis, quibus miracula ab ipsa Virginē patrata propounderunt. Tu. Te Matrem.

Cum 2. Vesper.

DIE XIX. APR.

B. V. GRANATESIS.

Simplex.

LECTIO 1.

Gumpenb. Atlas Mar. im. 153. Granatesis Virginis Statua trium est cubitorum, servaturque in magnifico Cathedrali templo sacello, concursu populi ioto anno continuo, maximē tamen ipsā Virginis assumptione octavā, quā praecepit festum celebratur. A Ferdinando et Isabellā regibus catholicis hic sedem accepit, et circumvehi solitam in castris quoquē traditio est. Tu. §.

LECTIO 2.

Hoc certum est, cum Metropolis regni Granatae copia esset, militesque ad castrum, quod supererant expugnandum properarent, reges cum hac statu constituisse Signis fluvii: cumque viciores super muros circumactū per aereum vexillis solleme illud contentissimā voce ingeminarent: Granata, Granata pro Ferdinandino et Isabellā, reges in terram se abesse coram JESU et MARLE hac statuā. Tu. §.

LECTIO 3.

Reginæ inventum creditur, quod in Regno Granatensi, horā tertią post meridiem pulso aeris campani cives admonescantur, perinde ac manē, meridie, et vesperē fieri solet. Rex item novo inventu, quovis die per omnem annum novos diversosque cultus Sancte Virginis statuā decrevit, qui per multum temporis fuerunt accuratè observati. Tu. Te Matrem.

Vesperæ sequentis.

pli paries non alio peristromate ornantur quam pictis tabulis, quibus miracula ab ipsa Virginē patrata propounderunt. Tu. Te Matrem.

Cum 2. Vesper.

DIE XIX. APR.

Die XX. et XXI. Aprilis.
B. V. DE MEDOLANO.
Semiduplex.

Lect. 1. Noct. fer. occur.

IN II. NOCT.

LECTIO 4.

Colven. Kalend. mar. p. 294. 295.

Sacelli Beatae MARLE Virginis in templo Sancti Petri in foro Valentianis adjudicati Domino Joanni de Tornaco Abbatii Sancti Joannis, causam prebuita posita quedam ibidē Imago chariacea, à quadam tibicina urbis Enghiana, qui tunc Valentencas incolebat, Joanne dicto, allata Mediolano, cui ob hoc Beata MARLE de Mediolano nomen induitum fuit, per quam beatissimam Virgo MARIA virtutem suam rebus prodidit. Tu. §.

LECTIO 5.

A primū vigesimo Aprilis anni millesimi quadragesimeti octogenisi famam sibi peperit, reddita profinus mulieri, Marie Lebrun nuncupatae, incendi facultate, cui ab anno amplius uno, vel novorum solutione, aut humor malignitate prærepta erat. Unde factum est, ut eo ipso die perelegans sacellum, ubi ea Imago Deipara Virginis servaretur, et populus eam coleret, extrui jusserit et multis donariis, quia jam tunc et deinde plura colligebantur. Facta est autem hujus sacelli consecratio die vigesimā septimā Maij ejusdem anni. Tu. §.

LECTIO 6.

Hujus adicula recentē conditæ, et miraculorum, quæ in dies per beatam Virginem patrabuntur perulgata fama etiam ē dissitū locis fidelium fiebat concursus, qui salutarem illic operi obtinebant. Quod

olim adeō frequens fuit, antequām haereticī, anno millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, illam Beatam Virginem Imaginem lacerassent, ut sacelli paries multis scorpionibus, fuleris subalaribus, sigillis, et anathematibus post adeptam sanitatem prætextarentur. Tu. §.

Homilia de Communī pro Semiduplicibus.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. de Apibus.

Camōs l. 8 c. 7.

Sanctissimæ Deipara pulcherrima Effigies proprie oppidum Bagous Diocesis Elmensis sub titulo de Apibus non exiguo colitur pluribus abhinc seculis in perantiquo Sacello, quod ex circumstantiis ruinis grandius antea fuisse abs dubio apparet. Sacra Imago quæ non inventa, sed ibidē in diruto Monialium cenobio venerationem habuisse creditur, semper miraculū clari- runt. Precipiū huic Sacello sequens fuit proprium prodigium, quid etsi clavibus ferrisque clauderetur, semper apertum à qualibet primo veniente inveniebatur. Tu. Te Matrem.

Vespere sequentis.

DIE XXI. APR.

BENIGNITATIS B. MARIE V.

Duplex.

Oratio.

Praesla, quasnum, omnipotens Deus, ut qui Benignitatem Beatæ Virginis MARLE devote recolimus, ejus fructus in nobis experiri mearemur. Per Dominum.